
SERVIZIO PROPONENTE: Direzione Ospedaliera 
Allegati:

A. Prospetto posti letto
B. Relazione – azioni volte al perseguimento dell’efficienza del SSR DGR 24/43 
del 27.06.2013

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Nicolò Orrù

                  DELIBERAZIONE  n° 688  del 08/08/2013

OGGETTO:  Parziale  rettifica  atto  deliberativo  n.  675  del  05.08.2013 
concernente “Ricognizione dei posti letto pubblici attivi nei PP.OO. della Asl 5 
di Oristano a seguito dell'applicazione della DGR 24/43 del 27 giugno 2013”.

PROPOSTA n. 702 del 7.08.2013

Servizio: Direzione Ospedaliera.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Nicolò Orrù

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso  che  con  atto  deliberativo  n.  675  del  05.08.2013,  in  ottemperanza  alle 
disposizioni della DGR  n. 24/43 del 27 giugno 2013, è stata disposta la formale presa 
d’atto della medesima DGR ed è stata approvata la rideterminazione posti letto attivi 
degli  Ospedali  a gestione diretta,  sulla base dei tassi  di occupazione di cui al flusso 
HSP12 dell’anno 2012,  così  come risultanti  dal  prospetto allegato A) alla  medesima 
deliberazione e supportati  dalla relazione esplicativa allegata al medesimo atto sotto 
lettera B);

Dato Atto che,  per  mero  errore  materiale,  sia  nel  prospetto  allegato  A)  che  nella 
relazione  Allegato  B),  sono  stati  riportati  valori  non  esatti  riguardanti  il  tasso  di 
occupazione del P.O. Delogu, mentre nella relazione l’errore riguarda il numero dei posti 
letto  del  P.O.  Mastino  e  i  dati  correlati  contenuti  nelle  tabelle  del  personale  delle 
professioni sanitarie;

Ritenuto di  dover  pertanto  provvedere  alla  correzione  dei  succitati  errori  materiali 
rettificando conformemente l’atto deliberativo n. 675 del 05.08.2013;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) Di rettificare il prospetto dei posti letto a gestione diretta dei Presidi dell’ASL 5 di 
cui all’allegato A) dell’atto deliberativo n. 675 del 05.08.2013 dando atto che il numero 
esatto dei posti letto e la percentuale del tasso di occupazione sono quelli correttamente 
risultanti  dal  prospetto  allegato  A)  che,  unito  alla  presente  agli  effetti  formali  e 
sostanziali, annulla e sostituisce integralmente l’allegato A) alla delibera n. 675;



b) Di rettificare la relazione  - Azioni volte al perseguimento dell’efficienza del SSR DGR 
n. 2443 del 27 giugno 2013 di cui all’allegato B) dell’atto deliberativo n. 675 del 05.08.2013 
dando  atto  che  il  numero  esatto  dei  posti  letto  è  quello  correttamente  risultante  dalla 
relazione  allegato  B)  che,  unito  alla  presente  agli  effetti  formali  e  sostanziali,  annulla  e 
sostituisce integralmente l’allegato B) alla delibera n. 675;
c) Di mantenere fermo quant’altro contenuto e disposto con l’atto deliberativo n. 675 del 
05.08.2013;
d) Di trasmettere il presente atto alla Regione, per quanto indicato nella DGR n°24/43 
del 27.06.2013, nonché alla Direzione Sanitaria dei PP.OO., alle SC aziendali, alla SC Centro 
Epidemiologico  Aziendale,  Programmazione  e  Controllo  e  Servizio  Informativo,  all’Ufficio 
Informatico, al Servizio Affari Generali e Legali e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

firma apposta

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu 

     firma apposta firma apposta

          Dott. Luciano Oppo

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  08/08/2013  al 

22/08/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

      firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 688  del 08/08/2013
	DELIBERA

